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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x x I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

KRÓLUJ NAM CHRYSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE

Czy nie byłoby wspaniale zajrzeć na chwilę do nieba jeszcze za życia? Doświadczenie, choćby przez 
kilka chwil, łaski pełnego zjednoczenia z Ojcem niebieskim zmieniłoby nas radykalnie. Nasze ziemskie 
przywiązania straciłyby swój czar; nasza determinacja, by żyć w sposób miły Panu, stałaby się nie-
wzruszona.

Ponieważ nie możemy odbyć krótkiej wycieczki do nieba, nie dowiemy się, jak ono wygląda, dopóki 
się tam nie znajdziemy. Możemy jednak zaufać temu, co powiedział Jezus do saduceuszy w dzisiejszej 
Ewangelii. Chociaż ukazuje On nam zaledwie mały przebłysk życia zbawionych, nie pozostawia jed-
nak wątpliwości, że „umarli zmartwychwstają”. Nawet nie wiedząc niczego więcej, możemy zaufać, 
że zmartwychwstanie jest faktem i wzbudzić w sobie głęboką tęsknotę za życiem, które Jezus nam 
obiecał.

Jak zmienia nas tęsknota za niebem? Spójrzmy na dzisiejsze pierwsze czytanie o matce i jej siedmiu 
synach, torturowanych i zabitych za odmowę złamania Bożych praw. Wszyscy oni dzielnie stawili czoła 
katom, ponieważ wierzyli niezłomnie, że Bóg przywróci ich do życia. Śmierć nie była dla nich końcem.

Ty także zdobędziesz się na odwagę, jeśli utkwisz wzrok w twoim wiecznym przeznaczeniu – nie-
bieskim Jeruzalem. Kiedy złożymy nadzieję w życiu przyszłym, nasze teraźniejsze problemy zbledną, 
a trudy życia staną się łatwiejsze do zniesienia. Co więcej, wszystkie nasze czyny i decyzje będą naki-
erowane na najważniejszy cel — zjednoczenie z Bogiem na wieki.

Spróbujmy dziś powierzyć Panu swe ziemskie troski, skupiając się na obiecanym ci przez Niego życiu 
wiecznym. Prośmy Go, aby wzbudził w nas głęboką tęsknotę za niebem, która usuwa lęk, a przynosi 
trwałą nadzieję i pokój.                                                                                                                Anonim
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6 XI 2022 NIEDZIELA (Łk 20, 27-38) 
700 śp. Irena, Henryk Pruszyńscy
900 Pro populo 
1030 Zmarli z rodzin Klimaszewskich, Perkow-
skich i Łapińskich
1030 Za zmarłych mieszkańców z Łap Pluśniak
1030 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bo-
żej dla członków Koła Żywego Różańca bł. Mi-
chała Kozala i o wieczny pokój w niebie dla zmar-
łych członków tego Koła
1200 śp. Wojciech Łapiński, Sylwester Bielicki w 
20 rocznicę śmierci Wojciecha 
1600 śp. Henryk Roszkowski – 8 rocznica śmierci 
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

7 XI PONIEDZIAŁEK (Łk 17, 1-6)
630 śp. Helena Hołowienko
700 śp. Janina, Edward, Henryk  
700 śp. Stefan Brzozowski  – intencja od uczestni-
ków pogrzebu – ks. Piotr poza parafią
1800 Za zmarłych z rodziny Hryniewickich
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH 

8 XI 2022 WTOREK (Łk 17, 7-10)
630 śp. Andrzej Mazanowicz – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Jan Raciborski i jego rodziców  
700 śp. Stefan Brzozowski  – intencja od uczestni-
ków pogrzebu – ks. Piotr poza parafią
1800 śp. Henryk Grochowski w 1 rocznicę śmierci, 
zmarłych z rodziny Grochowskich i Krysiewicz
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

9 XI ŚRODA (J 2, 13-22)
630 śp. Marcin Chosiński
700 Zmarli z rodzin Kamińskich i Perkowskich w 
12 rocznicę śmierci Andrzeja i 6 rocznicy śmierci 
Eugenii  
700 śp. Alfons Pośpiech  – intencja od uczestników 
pogrzebu – ks. Piotr poza parafią
1800 śp. Krystyna Perkowska – intencja od miesz-
kańców bloku nr 36
1800 NOWENNA ZA ZMARŁYCH

10 XI 2022 CZWARTEK (Łk 17, 20-25)
630 śp. Jarosław Łapiński, zmarli z rodziny Łapiń-
skich
700 śp. Leszek Perkowski
700 śp. Alfons Pośpiech  – intencja od uczestników 
pogrzebu – ks. Piotr poza parafią
1800 Zmarli z rodzin Łupińskich i Płońskich - re-
zerwacja
1800 śp. Adam Lewicki – 2 rocznica śmierci

11 XI 2022 PIĄTEK (Łk 17, 26-37)
700 śp. Antoni Malinowski – 8 rocznica śmierci
900 śp. Jadwiga - rezerwacja
900 O radość nieba dla poległych w obronie nie-
podległości naszej Ojczyzny, oraz o pokój na świe-
cie i błogosławieństwo dla naszej Ojczyzny – ks. 

Piotr poza parafią
1030 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki BożejB i zdrowie dla Kry-
styny i Henryka Łapińskich w 65 rocznicę ślubu 
oraz ich dzieci i wnuków
1030 śp. Władysław Łapiński – w 6rocznicę śmier-
ci
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Barbary i Jerzego z okazji 50 rocznicy 
ślubu
1800 śp. Sławomir Łapiński – 2 rocznica śmierci 
- rezerwacja

12 XI 2022 SOBOTA (Łk 18, 1-8)
630 śp. Lucyna Maleszewska
700 śp. Jadwiga, Kazimierz Niewińscy oraz ich 
rodziców
700 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
dalsze błogosławieństwo dla Apolonii Łapińskiej 
z okazji 80 rocznicy urodzin
1800 śp. Sławomir Więcko, Halina, Józef, Wie-
sław - rezerwacja 
1800 śp. Sławomir Łapiński – 2 rocznica śmierci

13 XI 2022 NIEDZIELA (Łk 21, 5-19) 
700 śp. Helena, Teresa, Józef i Marian
900 Pro populo 
900 O Boże błogosławieństwo dla Ewy i Adama 
Lewickich z okazji 25 rocznicy ślubu
1030 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich
1200 śp. Antoni Grabowski i zmarli z rodziny Gra-
bowskich
1200 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
zej dla Wiesławy i jej rodziny (poza parafią)
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Anny i Pawła Kowalewicz w 4 rocznicę 
ślubu 
1800 śp. Janina, Władysław i Mieczysław Łapiń-
scy

● Dziękujemy ks. Marianowi Midurze –  Krajowemu 
Duszpasterzowi Kierowców za wspólną modlitwę i 
wygłoszone słowo Boże.
● Dziś trzydziesta druga niedziela zwykła w roku ko-
ścielnym. Błagamy Boga, aby oddalił od nas łaskawie 
wszelkie przeciwności, abyśmy wolni od niebezpie-
czeństw duszy i ciała, mogli swobodnie Mu służyć.
● Dziś pierwsza niedziela miesiąca. Błogosławień-
stwo rodzin i dzieci oraz wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i adoracja po Mszy Świętej o godzinie 
1200. Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca 
Pana Jezusa zaprasza na adorację po Mszy świętej o 
godzinie 1600.
● W środę, 9 listopada, przypada święto Poświęce-
nia Bazyliki Laterańskiej. Bazylika na Lateranie jest 
kościołem katedralnym biskupa Rzymu, czyli pa-
pieża. Nad wejściem widnieje napis w języku łaciń-
skim: „Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i 
Świata”. Do XIV wieku stanowiła ona centrum życia 
Kościoła. To święto to także wyraz naszej jedności z 
następcą Świętego Piotra – papieżem Franciszkiem. 
Papieża i wszystkie sprawy Kościoła będziemy po-
lecali Bogu przez ręce Maryi w Nowennie do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy po Mszy wieczornej. 
● W piątek, 11 listopada, przypada Święto Niepodle-
głości. Msze Święte w tym dniu o 700, 900, 1030 i 1800. 
Szczególna intencja za Ojczyznę na Mszy świętej o 
godzinie 900. Modlitewną pamięcią będziemy ogarniać 
wszystkich, którzy zginęli w walce o jej wolność. Za-
praszamy na wspólną modlitwę w intencji naszej Oj-
czyzny. Niech zewnętrznym znakiem naszego święto-
wania będzie wywieszona flaga narodowa. 
● W najbliższą niedzielę 13 listopada – zawsze w 
drugą niedzielę listopada – przypada obchodzony od 
2009 roku Dzień Solidarności z Kościołem Prześlado-
wanym. Także tego dnia będziemy obchodzić już po 
raz piąty ustanowiony przez papieża Franciszka Świa-
towy Dzień Ubogich.
● Przez cały listopad w szczególny sposób pamiętamy 
w naszych modlitwach o zmarłych. Do niedzieli 20 
listopada włącznie możemy zamawiać jeszcze przy-
pominki roczne, od I niedzieli adwentu rozpoczniemy 
modlitwę z nowych przypominek. 
● Od najbliższego poniedziałku Pan organista roz-
pocznie roznoszenie do naszych domów poświęco-
nych opłatków na stół wigilijny. Opłatki również mo-
żemy odebrać osobiście po każdej Mszy świętej przy 
drzwiach prowadzących na chór. Dobrowolne ofiary 
składane przy tej okazji, są wyrazem naszej życzliwej 
wdzięczności za całoroczną pracę.
● Łapskie Towarzystwo Regionalne dziękuje za udział 
w kweście na odnowienie pomników.
● Spotkanie młodzieży przygotowującej się do Sakra-
mentu Bierzmowania w najbliższą sobotę 12 listopada 
o godzinie 1200 w Sali św. Józefa – obecność obowiąz-
kowa.
● W zakrystii są do nabycia Ewangelie na 2023 rok z 
krótkim komentarzem – Słowo na każdy dzień.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Prosimy wyjeżdżających w maju przyszłego roku o 
uzupełnienie danych i wpłatę zaliczki.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania.
● W bieżącym roku Narodowe Święto Niepodległo-
ści przypada w piątek, który to dzień, zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami Kościoła, posiada charakter 
pokutny (por. kan. 1250 i 1251 KPK). Święto to jest 
obchodzone uroczyście i dlatego kierując się dobrem 
duchowym Wiernych oraz wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom Duszpasterzy, udzielam, zgodnie z 
kan. 87 § 1 Kodeksu Prawa Kanonicznego, wszyst-
kim wiernym Diecezji Łomżyńskiej, a także innym 
osobom przebywającym w tym dniu na terenie Die-
cezji, dyspensy od obowiązku zachowania wstrze-
mięźliwości od spożywania pokarmów mięsnych. 
Zachęcam jednocześnie do zastąpienia wstrzemięźli-
wości innymi formami pokuty, zwłaszcza uczynkami 
miłości i pobożności.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto 
bankowe czy w postaci marmurowych tabliczek. W 
przyszłą niedzielę, ofiary składane na tacę będą prze-
znaczone na ogrzewanie kościoła, a składane do pu-
szek będą przeznaczone na Pomoc Kościołowi Prze-
śladowanemu. Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w na-
szej parafii do wspólnoty Kościoła została włączona: 
Hanna Krasowska – niech zawsze będzie blisko Pana 
Jezusa.
W minionym tygodniu do wieczności z naszej para-
fii odszedł: śp. Andrzej Jankowski l. 70 i śp. Janina 
Rodowicz l.97. Zmarł również tata ks. Tomasza śp. 
Jan Wróblewski l. 91, wystawienie ciała w dniu ju-
trzejszym w Kaplicy Zakładu Pogrzebowego Per-
kowskich, pogrzeb we wtorek o godzinie 1000 w 
parafii Św. Krzyża gdzie mieszkał zmarły – wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie a światłość wieku-
ista niechaj Im świeci niech odpoczywają w pokoju 
wiecznym Amen.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia 
składamy najlepsze życzenia wzrastania w wierze, 
nadziei i miłości oraz doświadczenia bliskości Pana 
i Jego mocy w codziennych potrzebach.
W tym tygodniu patronują nam:
- czwartek, 10 listopada – Święty Leon Wielki (ok. 
400-461), papież i doktor Kościoła, gorliwy obrońca 
wiary i orędownik pokoju;
- piątek, 11 listopada – Święty Marcin z Tours (316-
397), najpierw żołnierz rzymski, potem biskup, gorli-
wy głosiciel Dobrej Nowiny;
- sobota, 12 listopada – Święty Jozafat Kuncewicz 
(1580-1623), biskup i męczennik, ewangelizator 
schizmatyków.


